
Mandaat- en machtigingsbesluit Bbz 2004 en IOAZ Velsen 

Intitulé 

Het college van burgemeester en wethouders van Velsen, 

  

gelet op: 

- afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat: 

• het college van burgemeester en wethouders verantwoordelijk is voor de uitvoering van; 

a. het Besluit bijstandverlening zelfstandigen 2004 (hierna Bbz 2004 te noemen); 

b. de Wet inkomensvoorziening oudere en gedeeltelijk arbeidsongeschikte gewezen zelfstandigen 

(hierna IOAZ te noemen); 

• het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem deze zelfstandigenrege- 

lingen uitvoert voor de gemeente Velsen; 

  

besluit: 

Het college van burgemeester en wethouder van Haarlem te mandateren en machtigen tot het hanteren 

van de volgende bevoegdheden op grond van het Bbz 2004 en de IOAZ en de Algemene wet bestuurs- 

recht: 

Artikel 1   
1. Voor de vaststelling van de rechten en plichten van de zelfstandige en de daarvoor noodzakelijke 

beoordeling van zijn omstandigheden de bevoegdheden tot: 

a. het innemen van aanvragen en het voorbereiden van besluiten, waaronder het opschorten en 

verlengen van beslistermijnen en het buiten behandeling stellen van aanvragen. 

b. het verwerken van gegevens van inwoners van de gemeente Velsen ten behoeve van de uitvoering 

van het Bbz 2004 en de IOAZ met in achtneming van de Algemene verordening gegevensbescher- 

ming en de Wet Basisregistratie Personen; 

c. het, ten behoeve van de uitvoering van het Bbz 2004 en onderzoek toekenning uitkeringen IOAZ, 

inzien van BRP-V en Suwinet gegevens van inwoners van de gemeente Velsen; 

Artikel 2   
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Haarlem kan voor de bij onderhavig 

besluit gemandateerde bevoegdheden ondermandaat verlenen aan ambtenaren. 

Artikel 3   
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie. 

Artikel 4   
Dit besluit wordt aangehaald als: Mandaat- en machtigingsbesluit Bbz 2004 en IOAZ Velsen. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 april 2024. 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Velsen, 

De secretaris, De burgemeester 

Nr. 187028 

GEMEENTEBLAD 29 april 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Velsen 

Gemeenteblad 2024 nr. 187028 29 april 2024 1 


